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Od Posła Nadzwyczajnego i ą /
ministra Pelnomocnegò / «,

f logo) TaKządu Polskiego.

Do

PANA PREZESA MINISTROW _|
Tymczasowego Kządu Litewskiego

Prztosowując się do życzenia Tymczasowego Huadu Litewskiego, ażeby
przystępując do omówienia przyszłego stosunkuPolski i Litwy, prze-

антиген; јеш роговиш1 - 6 sie w kgest ji. przekazania wtadz cywilnych w re-
ce rządu Litewskiego na terenach, zajętychprzez Wojska Polskie, u-
ggzejnie proszę o “lE—”Pineau, potrzebne mi dla greierowania spramy oso-
iścię przed nządem Polskimw Warszawie, a mianowicie: | &.

1.3 Suki. są ścisłe granice terenu, na którym Hząd Litewski życzy
przejąć władze cywilne w swoje ręce, = S

2.) Jaki rodzaj guarancji da Kząd Litewski, że w ś&ad za władzami
o_ëwiînemi Litewskiemi nie posuna sie »o jska niemieckie, co ma mie jsce
obeenie na terenach, objętych władzą Hządu Litewskiego.

25.3 Jai ma by 6 stosunek władz cywilnych i we jskówych ( jak itzad Li-
tewski rozumie rozgraniczenie słądzy cywi g i we jskowej na terenach
gdzie władze wojskowe polskie bądz sìî stykać z władzą cywilną litewską

4,) W czyim ręku mają pozostać koleje. . - -_ w
5.) „o Kogo będzie ńależała sprowizacja ludności cywilnej na tere-

nach, objìîc przez władze cywilne litewskie, в. * *
6.) Јак gad Litewski ma zamiar uregulować sprawę jęzkowąw urzę-

dach i szljotach na terenach, zamieszkałych w znacznej większości przez
ludność polską lub białoruską. (* = F-

7;) Jak Hząd Lit wski zspatruje się na pozostawienie urzędników,
przyè'q ch przez dotychczasowe władze polskie,

.) Forma i czas przejęcia.

Poseł Nadzayczajny i Minister PeŁnomocny.

(-) STANISZEWSKI

Kome, unia 7.czer.ca 1919,

Kome, d. ll.czerwca 1919,

Panu Nadzwyczajnemu i Ministrowi Peknomocnemu

nządu Polskiego, St,Staniszewskienu

w KQ N N 1 8

wW odpowiedzi na pismo W.P. z dnia 7.czerwca r.b, mam honor oświad
czyć co następuje: B f ek 5

Mając na celu porozumienie się и lizadem Polskin dia walki ze
wspólnym obu państ wrogiem - Kosy jską “demo;—ji; republiką sowiecką,
Hząd „itewski rozpoczął rokowania z nzaiem Polskim i włożył niezbędne
waunki dla porozumienia się „ nocie sowjej z dn. 22, mgga i które ja
miałem gonor portérzyé W.r. рофсзав пазле ) osesbiste j rosmowy
maja r.b, -

J. Niezb,dny m war@nkiem dalszych prowa.zenia rokowań Kząd Litewski
usaża otrz,m nie od rządu polskiego wyraźnego oświadczenia: . J.
à I, 1) że nząd Polski uznaje niläodleglgié Litwy ze stolicą w Wilnie
i przekazuje Kządowi Litewskiemu władzę cyw na terytorjach Litwy,
okupowanych przez wojska polskie ( petrz mapę ). _. 2

a) w pierwszym mâne i to niezwłocznie w Wilnie i na całym
obszarze na wschód od Wilna do ligii Будища-Вт;": jezioro Narocz i
Derewna do rzeki Niemna, dalej wzdłuż rzeki Niemna фо Grodna, w mieście
Grodnie i okolicach takowego na 5 klm,, na całym obszarze na północ od
linji Nowy-Dwór-Dzborow-Suchowele, rzeka Kopytko.

na terytorjach zaś Шамши od wyzej wymienienęj linji, ,
à» czasu wrpowadzenia władzy cywilnej litewski© j, niezwłocznie mają by i
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s Tymczasowego Kządu Litewskiego

Prztosowując się do życzenie Tymczasowego Kządu Litewskiego, ażeby

przystipujac do oméwienia praysslego stosunkuPolski i Lituy, prze--
. dewszystkień porozumicé się w kwest ji: przekazania władz cywilnych w rę-

ce rządu Litewskiego na terenach, zajg chprzez Wojska Polskie, u-
g.fzejmìe proszę o wy jaśnienia, potrzebne d
iścię przęd Kządem Polskimw Warszawie, a mianowicie: , 3

14) Sakic są Ścisłe granice terenu, na którym Hząd Litewski życzy
przejąć władze cywilne w swoje rece, _. нае 2 k

2 aki rodzej gwarancji da На}; Litewski, ie u Saed za wiaedrzani
е_Ъніідеш Litewskiemi nie Ddosmna sie „o jska niemieckie, co ma mie jsce
obecnię na terenach, objętych władzą lządu Litewskiego. K

З,) Jaki ma by é stoSunek cywilnych i wo jskówych ( jak Htzad Li-
tewski rozumie rozgraniczenie „ładzy eywiline j i wo jskowej na' terenach
gdzie władze wojskowe polskie by d? sxî stykać z włódzą cjwilną litewską

4.) W czyim rgkmmjàpozot ać kole je, - (. -.
5.) мо Kogo będzie Aależała ludności cywilnej na tere- :

nach, objîtyc przez władze cywilne litewskie, ;*: 5
6.) ак Kząd Litewski ma zamiar uregulować sprawę językowąw urzę-

dach i szlgłach na terenach, zamieszkałych w znacznej większości przez
Ludność golskq lub białoruską. . _

T.) Jak Hzad Lit:wski zapatruje się na pozostawienie urzędników,
przqu ych przez dotychczasowe władze polskie,

.) Forma i czas przejęcia,

. Poseł Nadzwyczajny i Minister Pelnomocny.

(-) STANISZENSKI
*

Кондо, dnia 7.czersce 1919,

Komo, d. ll.czerwes 1919,

Panu Pokłosi Nadzwyczajnemu i Ministrowi Pełnomocnemu

Hządu Polskiego, St.Staniszewskiemu

$ w W L

W odpowiedzi na pismo W,P, 2 dois 7.czerwca r.b, mam honor oświad
czyć co następuje; - z

Mając na celu poręzumienie się z Polskim dla walki ze
wspólnym obu państ wrogiem - Kosy jską {Метиса—139, rępubliką sowiecką,
Влас „itewski rozpoczął rokowania z Hządem Polskim i włożył niezbędne
wsunki dla porozumienia sie w nocie sowjej z dn. 22, mgga i które ja
miałem gener powtorzyé W,P, podezas naszéj" ososbiste j rozmowy dn.29,
maja r.b. - : ‘

l_ Niezbędnym warunkiem dalszych prowaizenia rokowarl Hzad Litewski
usaża otrzym_nie od rządu polskiego wyraźnego ośgiadczenia:
® 1. 1) ăe med Polski gmje niepodległość Litwy ze stolicą w Wilnie
i przekazuje Kządowi Litewskiemu władzę cywi na “їм,-точки Litwy,
okupowanych przez wojska "polskie ( patra mape ).

a) w pierwszym rzędzie i to niezwłocznie w Wilnie i na całym
obszarze na wschódod Wilna do linji Dynaburg-Druja, jezioro Narocz iDerewna do rzeki Niemna, dalej wzdłuż rzeki gimn-_ do Grodna, w mieście
Grodnie i okolicach (tkana, na 5 klm., na całym obszarze na północ o
linji Nowy-Dwór-Dąborow-Suchowole, rzeka Serezówka, Kopy tko,

b) na terytorjach zaś na poluinie od wyze) wymienionej linji,ăe czasu wrpowadzinia uledz, qwilnej liteuski@j, mezwlocmìerifgns )
3 INSTITUTE -
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dopuszczeni komisarze Rządu: Litewskiego. у

Grenicę półudniową między Litwą a Polską ostatecznie ureguluje

Konferencja roko jowa, . -

2.) Ze „тёзка. polskie pozostając na spornych obszarach Litw, jedynie
dla walki z bolszewikami i podlegając na terytor jachLitw, psg—mêla—
dem operacyjnym Naczelnemu DowedZtwu Litewski mu - nie będą się wtrącały
do_ spraw politycznych, administracyjnych, godpodarczych.

II. Jezeli Kząd Pelski uzna za możliwe dać ie oświadczenie, to
Hzad Litewski, uwszająd wo jska polskie na Litwie, jako sprzymierzeńcze
wojska pomocnicze, zópetrzebuje usunięcia z Litwy wojska niemieckiego
i śwróci się de Kządów Ententy z prośbą p nakazanie Rządowi niemieckie
mu niezwłocznie spełnić tp rządanie władz; litewskiej. ---> A

III, Prze jawszy w swo je ręce wszystkie koleje ищё Litewski, лазаас
na potrzeby “?. olskich, dopuści Folskim w adzom wojskowym czasowo
k rzystać, dopóki гамме toczyć się walka z bolszewikami; korzystać z
niektórych linji kolejowych nawarunkach; które jeszcze będąumawiane,

IV. " odpowiedzi na pytania drug orzędne; wymienione w piśmie W.P.
z dnia 7,b.m, man honor oswiedcezyé, co następuje: Z i e

1.) Aprowizacją cywilnej ludności na obszurach; gdzie będzie ppro-
wadzona administracja Hządu Litewskiego, za jmis się Rząd Literski. *

2.) # megscach gdzie oprócz jez; „litewskiego, mieszkańcy uzywają
jeszcze innyc - јел Кон, narówni z językiem państwowym litewskim bę-
dzie uzywany gaz./k pol ki, rosyjski albo zydowski, ale Hzad Litewski
zaznacza, Ze to jest rzecz Hządu Litewskiego i tako y nie widzi po-
trzeby w tej kweśtji z kimkołsiek pertraktować. __ _

U,) z urzędników, prq'jştych na terştoţjnch Litwy {гии Kząd Polski,
kzad Litewski pozostawi tylko tych obywateli państwa 34
którzy będą odpowisdali wymaganiom Kządu Litewskiego. з

V, QïrCcz tego unzam za miezbądnc oświadczyć, że przekazanie wła-
dzi cywilne j @ reve litewskie na terytorjach okupowanych ›rzez wo jske
polskie za Się rprpocząć nie %uźnlej jak za tydzień od dnia otrzymania
przez Kząd Litewski zgody na takowe.

. VI, Prosimy uprzejmie hząd Polski dać odposiedz w te j kunstii oma-
wiamych w tym piówie warunków porozumienia się nie później dnia 18 ,
czerwca r.b, Jeeli head Litewski do tego dnia nie otrzyma odpowiedzi
będzie uwazać pertraktacje za skończone i porozumienie się między rzą-
dami Polskim i iitewskim za nieosiągnięte.,
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dopuszcza]. komisarze Rzadu- utewaklego.

Granicę półudniową między Litwą a Polską ostatecznie ureguluje
Louisiana.): „oko Зопа..

#, )е wo kapoiskie ‚шими;c na spornych obszerach Litwy jedynie
dla .ші olszewikami i в jac na terytor jachмицаd', 13-
dem oper-acчиNaczelnemu «...ndztwu Litewski mu - nie
gprs.» pou. chammst’rlcygnych, gospodarczy ch.

1. jezeli né ki uzna za możliwe dać takie oŚwiedczenie, to
Rząd Litewski, wszagądwojska polskie na Litwie, Jako sprąymerzeńcze
wojska pomocnicze, zapotrzebuje usunięcia z bitwy wo jska ni-micckie
i zwróci się de Kżadów Ententy z prośbą p nakazańię Kządowi niemieckie
mu niezwłocznie spfilmé tp rządanie władzy миши,;

III, Prze живацw впаде ręce wszy ей!/хе Kolei Real Litewski, zwazając
na рощиby.o s olskich, do usc1 dzon wo jscowym Śzasowo
korzystać uzie toczyć się walka z bolszewikańmi; korzystać z
nie оцей ].ш31Imiego-ych nbwarunkach; które jeszcze będą umawiane.

IV, / odpowiedzi na pytania drug. orzedne ; wymienione u р16ш← "Р,
z dnia 7.b.m, mam honor oświadczyć, co nat—ta}…e : *

+) Aprovuzacga.cywlnej ludnogci nu obszu*a*h; gdszie bodszie ppro-
wadzon administracja Radu „мешале о, za jmie 814 Ница Litewski',

2.) w miejscachgazu ogróczz litewskiego, mieszkańcy uzywają
jesze ze muy Jęzków, nar klem gafistuowyn litewskim bę-
dzie uzywanygşzy elki, rOSăJSklbo zydowski, ale Hząd Litewski
даласи Rządu thewsklego i tako w nie widzi po-
trzeby w tej masti z 1'10.1..ch pertraktować, -

…) z urzędników, zł? ch na terłtoqach Litmy przez Read Polski,
Rząd Late-ls“радови.–1 ty ch obgwa eli państwa{Западная,
ищи gem. wymaganiom Haylu Litewskiego.

mez ego maz-m zu niezbędne oświadczyć, Ze przekazanie wła-
dzy m. w ręce litewskie na torjach okupowanych „rzez wojska
po n na 31% гряросщё nie użala? Jakza tydzuxî dnia otrzymania
przez Nząd Litewski zgody na takowe. *

1. Prosmy цртачи: Ница шЬЪп dać odpouedzw tej kvvestil oma-
wiemych w tym piśmie warunków | orommema się nic później dnie +
czerwca r.b, Jeeli Kząd Litewski do tego dnis nie сара-иди
będzie uwszać gertraktacgo za актів-вм i poruzumeme sie mieduy rza-
dami Polskim i Litewskim za meosmgmqtc.
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